*Als Vorurkunde diente das Diplom Philipps von Schwaben vom 22. September 1204 (DPh. 81; VU I). Daneben wurden einzelne Wendungen dem mit Erzbischof Albrecht vermutlich nicht ganz ein Jahr zuvor geschlossenen Vertrag (BFW 239; VU II) entlehnt.*

(C.) # In nomine sanctę et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. # /I/ Iustum est et honestum, ut benemeritos suorum meritorum digna beneficiorum premia congruo ordine subsequantur. Unde est, quod nos adtendentes preclara devotionis obsequia, que dilectus princeps noster Albertus Magdeburgensis ecclesię archiepiscopus ab exordio nostre promotionis ferventer nobis exhibuit et domino etiam concedente in posterum nobis est exhibiturus, non inmerito ad omnia ea exequenda pura animi nostri movemur intentione, que vel honorem persone sue respiciunt vel ad commodum et utilitatem ecclesię sue principalis et demum suffraganeorum ecclesiarum suarum conducunt. Cum inquam ex antiqua et antiquata consuetudine \* omnium episcoporum decedentium, qui de iurisdictione sunt imperii, in quibuscumque redditibus reliquię fisco cedere deberent imperiali, ob sinceram dilectionem memorati archiepiscopi eiusque persone reverentiam successoribus suis domino á presenti toga<sup>1</sup> carnis<sup>1</sup> ipsum exuente et omnium suffraganeorum suorum successoribus in

perpetuum concedimus \*, ut omnes proventus episcopales, qui defunctis episcopis imperio cedere consueverunt, deinceps ad usus ipsorum colligantur et collecti reseruentur statuentes, ut, si decedentes episcopi aliquibus debitis fuerint innodati, ea exinde persolvantur, per hoc tamen speciale gratiæ nostre donum Magdeburgensem ecclesiam omnesque eius suffraganeas ecclesias cum omnibus earum familiis occasione memorati archiepiscopi volentes<sup>a</sup> esse specialius honoratas. /II/ Porro cum Rom(anorum) imperatores et reges antecessores nostri in omnibus civitatibus et oppidis ecclesiarum imperii durantibus curiis imperialibus in illis accipere consueverint tholeneum<sup>b</sup> ac monetam et in suos usus convertere, nos propter sinceram dilectionem, quam ad memoratum gerimus archiepiscopum eandem consuetudinem eiusque debitum prorsus abolere decrevimus, et tam Magdeburgensi civitati quam universis oppidis ad ipsam ecclesiam pertinentibus illius onus obsequii liberaliter in perpetuum relaxamus. In terris quoque, ubi ex antiquo Magd(eburgensis) nummismatis percussio currere consuevit, statuimus nec theloneum nec monetam<sup>c</sup> aut per nos aut umquam per alium aliquem nisi de voluntate et consensu ipsius archiepiscopi vel successorum suorum ponendam. Ceterum ut tam memoratus archiepiscopus quam familiæ suæ dilecta nobis universitas plenitudinem gratiæ nostre per uberiores exhibitiones operum recognoscat, nos neque per nos neque per homines nostros faciemus vel fieri mandabimus in civitate Magdeburgensi vel in oppidis vel in aliquibus bonis archiepiscopi et ecclesiæ aliquam exactionem nec sumemus hospicia, quæ vulgariter herbergariæ nuncupantur, contra voluntatem<sup>d</sup> archiepiscopi vel alicuius sui successoris per hanc etiam specialem gratiam nostram ecclesiam Magd(eburgensem) volentes esse specialiter honoratas. /I/ Ut autem hoc nostræ liberalitatis donum sepefatæ Magd(eburgensi) ecclesiæ et suffraganeis eius omni ævo ratum et inconvulsum permaneat, presentem exinde paginam conscribi iussimus et maiestatis nostræ sigillo communiri statuentes et regio edicto firmiter precipientes, ut nulli de cetero personæ altæ vel humili, ecclesiasticæ sive seculari<sup>e</sup>, hanc nostræ donationis divalem paginam licitum sit infringere vel aliquo ei temeritatis ausu obviare. Quod si quis facere presumpserit, in vindictam transgressionis auri purissimi libras centum componat, quarum medietas cameræ nostre, reliquum passis iniuriam persolvatur. Huius rei testes sunt: Hartbertus Hildinsh(emensis) episcopus, Tidericus Merseburgensis episcopus, Siboto Hauilnbergensis episcopus, Heinricus palatinus comes Rheni, Bernhardus dux Saxonie, Hermannus Iantgravius Thur(ingie), Tidericus marchio Missnensis, Conradus marchio de Landisperc, Albertus marchio Brandenburgensis, comes Fridericus de Brên, Geuehardus burcgravius Magdeburgensis, comes Adolfus de Schowinburc, comes Burchardus de Mannisfelt, comes Algerus de Hohinstein, Albertus et Geuehardus fratres de Arnstein<sup>f</sup>, Co%vno de Minzinberc, Basilius de Ostirrode, Gunzilinus dapifer, Tidericus Rabil et alii quam plures.